
Provincia di Como

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.05 SERVIZIO STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE - SAP

DETERMINAZIONE  N. 941 / 2020

OGGETTO: SAP COMO - COMUNE DI CANTÙ. PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ART. 
60 DEL CODICE, SUDDIVISA IN OTTO LOTTI DI GARA, PER L'AFFIDAMENTO 
DEL  SERVIZIO DI  COPERTURA ASSICURATIVA PER IL  PERIODO DI  TRE 
ANNI DAL 31.12.2020 AL 31.12.2023. PRESA D'ATTO DEI LOTTI DI GARA 
DESERTI. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P.

Richiamata integralmente la determinazione a contrarre n. 707/2020 con la quale si stabiliva 
di  avviare  la  procedura aperta  per  l’affidamento,  ai  sensi  dell’art.  37  c.  4  del  Codice  dei 
contratti, del servizio di copertura assicurativa del Comune di Cantù per il periodo di tre anni 
dal 31.12.2020 al 31.12.2023, suddivisa nei seguenti 8 lotti di gara in base alla tipologia del  
rischio della polizza:

Verificato che il servizio oggetto del presente appalto è stata suddiviso per tipologia di rischio 
in 8 lotti di gara così suddivisi:

LOTTO 1 Polizza RCT/O

LOTTO2 Polizza RC Patrimoniale 

LOTTO 3 Polizza Cyber Risks

LOTTO 4 Polizza AR Property

LOTTO 5 Polizza AR Beni Culturali

LOTTO 6 Polizza Infortuni

LOTTO 7 Polizza Libro Matricola Auto

LOTTO 8 Polizza Kasko Dipendenti

Dato atto che:

➢ la  suddetta  procedura  multilotto  è  stata  condotta  mediante  l’ausilio  del  Sistema di 
Intermediazione Telematica di Regione Lombardia denominato “SINTEL”;

➢ la  procedura  è  stata  avviata  in  data  12.10.2020  ed  il  termine  ultimo  per  la 
presentazione dell’offerta è stato fissato per il giorno 10.11.2020 alle ore 15:00; 

Verificato che entro tale termine per i sottoelencati 2 lotti di gara non è pervenuta alcuna 
offerta:

LOTTO TIPOLOGIA RISCHIO/POLIZZA CIG

Copia informatica per consultazione



2 RC Patrimoniale 843481665B

3 Cyber Risks 843481772E

Visto il verbale di gara n. 1 dell’11.11.2020 a cui si rinvia nel quale il Presidente del seggio di  
gara dichiara i suddetti lotti deserti;

Richiamate:

➢ la  deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  4  del  29.4.2020  con  la  quale  è  stato 

approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2020/2022;

➢ la deliberazione del Presidente n. 37 del 07.5.2020 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022; 

D E T E R M I N A

1) di considerare la “premessa” parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di  approvare  il  verbale  di  gara   n.  1)  dell’11.11.2020  che  si  allega  al  presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, relativo alla prima seduta della gara 
per l’appalto in oggetto nel quale si attesta, tra l’altro, che relativamente ai sottoelencati 
lotti di gara nessuna offerta è pervenuta entro il termine di scadenza fissato :

LOTTO 2:  RC Patrimoniale -  CIG 843481665B

LOTTO 3:  Cyber Risks – CIG 843481772E

3) di dichiarare, pertanto, in relazione ai  lotti  elencati  in premessa,  la procedura di 
gara deserta;

4) di dare atto che l’esito (avviso di  appalto aggiudicato)  della  procedura aperta per 
l’affidamento del servizio  di copertura assicurativa per il Comune di Cantù per il periodo di 
tre anni dal 31.12.2020 al 31.12.2023, costituita da n. 8 lotti di gara, verrà pubblicato con 
le medesime modalità individuate per il bando di gara, al termine della conclusione della 
procedura multilotto di Sintel (ID 129880861 ) con riferimento a tutti i lotti complessivi di 
gara e di rinviare, pertanto, a successivo provvedimento la quantificazione della relativa 
spesa;

5) di trasmettere il  presente provvedimento al Comune Committente di Cantù per gli 
adempimenti conseguenti;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico dell’Ente.

Lì, 23/11/2020 IL RESPONSABILE
COSTANZO GABRIELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione


